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Інформаційний бюлетень1 № 20 

1 квітня 2022 р. 

ПОЖЕЖІ НА ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ 

(в екосистемах, на землях сільськогосподарського призначення та у містах2)  

за період з 24.02.2022 по 31.03.2022 

 

1. Карта активних пожеж на території України за період з 24.02.2022 по 31.03.2022 
(24.02 та 31.01 включено) 

 

                                                      
1 Бюлетень підготовлений за фінансової підтримки Швейцарської організації «Zoï Environment Network» 
www.zoinet.org 
2 Методика моніторингу пожеж викладена на останній сторінці цього бюлетеня 

mailto:reefmc@nubip.edu.ua
https://nubip.edu.ua/node/9083
www.zoinet.org
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 Табл. 1. Статистика пожеж на території України за період 24.02.2022 по 31.03.2022 

Область 
Площа 

пройдена 
пожежами, га 

Розподіл площі пройденої пожежами за типами 
ландшафтів, га 

Площа 
природоохорон-
них територій1  

пройдених 
пожежами 

ліси в т. ч. 
хвойні 

землі с.-г. 
призначення 

інші 
природні 

ландшафти 

населені 
пункти 

Вільна територія 
Вінницька   25709 1145 67 20344 2801 1419 3868 
Волинська   45470 2919 443 24034 17587 930 14693 
Дніпропетровська   49027 1342 299 28346 16688 2651 13284 
Донецька   72435 1815 4 50140 14819 5661 0 
Житомирська   99155 31547 21514 35459 30898 1251 39267 
Закарпатська   86977 22218 19 42666 16464 5629 32602 
Запорізька   8551 75 0 5910 1978 588 2446 
Івано-Франківська   77877 9150 88 41175 23929 3623 24435 
Київська   365667 68735 46630 137029 115675 44228 161567 
Кіровоградська   27640 137 62 23820 3330 353 5751 
Луганська   4458 193 1 2331 1902 32 116 
Львівська   194352 24715 1424 82207 78406 9024 30382 
Миколаївська   15047 505 162 9456 5044 42 4134 
Місто Київ 17934 14825 11651 0 2411 698 10508 
Одеська   92321 2617 350 34169 54647 888 28486 
Полтавська   50188 5039 1250 11248 32925 976 24402 
Рівненська   77139 10920 2124 25623 39009 1587 23667 
Сумська   3760 632 176 495 2607 26 2176 
Тернопільська   12532 1060 30 9681 1536 255 3664 
Харківська   12765 912 92 6031 5112 710 1530 
Херсонська   2748 0 0 2086 662 0 656 
Хмельницька   25207 1205 204 20683 2892 427 4692 
Черкаська   12835 1027 154 8997 2325 486 3572 
Чернівецька   26164 1058 0 15060 7133 2913 6326 
Чернігівська   29129 4686 585 9263 15041 139 8755 
Разом, га 1435087 208477 87329 646253 495821 84536 450979 

% 54,4 55,8 49,5 55,6 54,8 42,8 48,7 
Небезпечна та окупована територія 

АР Крим2 10 0 0 1234 2689 9 0 
Дніпропетровська2   2335 12 0 1457 552 314 470 
Донецька2   233003 6135 257 156893 57076 12899 3223 
Житомирська2   55527 16983 12508 20757 17591 196 18936 
Запорізька2   23768 157 0 15657 7440 514 5042 
Київська2   458808 87850 58808 187392 136922 46644 254608 
Кіровоградська2   80 0 0 71 9 0 0 
Луганська2   84959 4054 862 34052 39177 7676 12979 
Миколаївська2   22541 630 122 14443 7055 413 8332 
Місто Київ2 14512 12036 9460 0 1924 552 7256 
Сумська2   563 131 0 42 306 84 0 
Харківська2   28810 3251 1081 9551 14360 1648 4140 
Херсонська2   49825 2971 1663 10404 34373 2077 24974 
Чернігівська2   224946 31056 4224 64215 89653 40022 134291 
Разом, га 1203609 165266 88985 516168 409127 113048 474251 

% 45,6 44,2 50,5 44,4 45,2 57,2 51,3 
Всього 2638696 373743 176314 1162421 904948 197584 925230 

 
Примітки:  

1 В дослідженні використано мережу природоохоронних територій європейського значення, яка створена 
на виконання положень Бернської конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних середовищ 
існування в Європі (Смарагдова мережа) (http://emerald.net.ua/).  

http://emerald.net.ua/
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2 Зона військових дій та окуповані території, отримана за  даними офіційної інформації ДСНС України – 
Інтерактивна мапа територій, які потенційно можуть бути забруднені вибухонебезпечними предметами 
(https://mine.dsns.gov.ua/).   

2. Карта пожеж на територіях природоохоронного значення (Смарагдова мережа) 
за період з 24.02.2022 по 31.03.2022 

 
 

Табл. 2. Статистика пожеж на територіях природоохоронного значення (Смарагдова 
мережа) за період з 24.02.2022 по 31.03.2022 

Область 

Площа 
пройдена 

пожежами, 
га 

Розподіл площі пройденої пожежами за типами ландшафтів, га 

ліси в т. ч. 
хвойні 

землі с.-г. 
призначення 

інші природні 
ландшафти 

населені 
пункти 

Вільна територія 
Вінницька   3868 188 22 2690 520 470 
Волинська   14693 730 69 7416 6327 220 
Дніпропетровська   13284 409 88 7807 4720 348 
Житомирська   39267 17155 12598 11507 10551 54 
Закарпатська   32602 8560 0 16273 5879 1890 
Запорізька   2446 23 0 1748 470 205 
Івано-Франківська   24435 3308 0 12787 7509 831 
Київська   161567 33746 23573 49938 54876 23007 
Кіровоградська   5751 23 0 4253 1462 13 
Луганська   116 6 0 0 110 0 
Львівська   30382 4306 179 12451 11822 1803 
Миколаївська   4134 306 110 1489 2326 13 
Місто Київ 10508 8710 6842 0 1400 398 
Одеська   28486 1099 210 2368 24770 249 

https://mine.dsns.gov.ua/
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Полтавська   24402 2428 802 3993 17684 297 
Рівненська   23667 3565 401 5947 13925 230 
Сумська   2176 204 0 172 1800 0 
Тернопільська   3664 262 10 2894 504 4 
Харківська   1530 222 2 287 872 149 
Херсонська   656 0 0 600 56 0 
Хмельницька   4692 544 61 3116 911 121 
Черкаська   3572 388 53 2464 669 51 
Чернівецька   6326 249 0 2738 2125 1214 
Чернігівська   8755 1431 219 2253 5061 10 
Разом, га 450979 87862 45239 155191 176349 31577 

% 48,7 51,3 49,8 48,7 51,3 34,6 
Небезпечна та окупована територія 

Дніпропетровська2   470 4 0 358 108 0 
Донецька2   3223 37 0 2736 450 0 
Житомирська2   18936 5029 4040 8881 4972 54 
Запорізька2   5042 9 0 3159 1709 165 
Київська2   254608 49426 33148 104095 75163 25924 
Луганська2   12979 600 2 5736 6216 427 
Миколаївська2   8332 353 70 3995 3984 0 
Місто Київ2 7256 6018 4730 0 962 276 
Харківська2   4140 970 336 627 2420 123 
Херсонська2   24974 1787 1088 1988 19886 1313 
Чернігівська2  134291 19328 2252 32129 51367 31467 
Разом, га 474251 83561 45666 163704 167237 59749 

% 51,3 48,7 50,2 51,3 48,7 65,4 
Всього 925230 171423 90905 318895 343586 91326 

Примітки:  
1 В дослідженні використано мережу природоохоронних територій європейського значення, яка 

створена на виконання положень Бернської конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних 
середовищ існування в Європі (Смарагдова мережа) (http://emerald.net.ua/).  
 

2 Зона військових дій та окуповані території, отримана за  даними офіційної інформації ДСНС України 
– Інтерактивна мапа територій, які потенційно можуть бути забруднені вибухонебезпечними 
предметами (https://mine.dsns.gov.ua/).   

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. Методика моніторингу пожеж 
Просторово-часовий аналіз пожеж на території України виконано використовуючи 

інформаційний сервіс OroraTech, який на основі даних агрегованих із 20 супутників 
дозволяє отримати інформацію про пожежі на певній території (детальна інформація про 
ресурс – https://ororatech.com/static/OroraTech_Service_Description.pdf).  

Для аналізу території пройденої пожежами за типами ландшафтів використано 
інформацію про земельний покрив Copernicus Global Land Operations “Vegetation and 
Energy”, у якому із роздільною здатністю 100 м наводиться детальна характеристика 
земельного покриву станом на 2019 рік. Детальна інформація про продукт –  
https://land.copernicus.eu/global/sites/cgls.vito.be/files/products/CGLOPS1_ATBD_LC100m-
V2.0_I2.00.pdf. 

Для аналізу територій природоохоронного значення пройдених пожежами 
використано мережу природоохоронних територій європейського значення, яка створена на 
виконання положень Бернської конвенції про охорону дикої флори та фауни і природних 
середовищ існування в Європі (Смарагдова мережа) (http://emerald.net.ua/).  

Аналіз здійснювався використовуючи вільну геоінформаційна система. QGIS (3.2.1), 
яка є однією з найбільш функціональних і зручних настільних геоінформаційних систем. 

http://emerald.net.ua/
https://mine.dsns.gov.ua/
https://ororatech.com/
https://ororatech.com/static/OroraTech_Service_Description.pdf
https://lcviewer.vito.be/2019
https://lcviewer.vito.be/2019
https://land.copernicus.eu/global/sites/cgls.vito.be/files/products/CGLOPS1_ATBD_LC100m-V2.0_I2.00.pdf
https://land.copernicus.eu/global/sites/cgls.vito.be/files/products/CGLOPS1_ATBD_LC100m-V2.0_I2.00.pdf
http://emerald.net.ua/

